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Ein Dackel, ein verlorenes Halsband

und ein großes Abenteuer

Illustriert von Hans P. Schaad

orell füssli
KiNdErf>uc/i



16

18

36

H6

51

60

69

80

90

104

113

125

134

1H3

155

INHALT:

Fridolin hat Geburtstag und bekommt ein schönes Geschenk

Ein Spaziergang wird zur wilden Jagd

Fridolin ist gerettet, aber das Halsband ist weg

Fridolin fährt zum zweiten Mal Bahn

Ein kaltes Bad am frühen Morgen

Fridolin verletzt sich, und ein freundlicher Doktor hilft

Diebe im Hotel

Fridolin packt zu, aber es wird gefährlich

Fridolin fährt mit der Seilbahn und gerät in ein Gewitter

Im Nest der Lämmergeier

Fridolin findet Lisa, und sie weiß etwas

Das Halsband taucht auf, aber Fridolin landet im Keller

Der Weg in die Stadt ist lang, und Fridolin ist hungrig

Fridolin trifft einen Drehorgelmann

Es gibt einen Kampf, doch alles wird gut

Endlich wieder daheim


